
 

 

COMUNE DI SOZZAGO 
 

DETERMINAZIONE 

N. 97 DEL 14.09.2016 

 

OGGETTO:  Lavori di sistemazione del piano calpestio Piazza Bonola Sozzago. 

 CUP C97H15000990004 

 Affidamento fornitura arredo urbano. CIG  Z4A1B2C91C 

   

L'anno duemilasedici addì quattordici del mese di settembre nella residenza municipale 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
 

Premesso che: 

- con determinazione n.11 in data 05/02/2016 sono stati definitivamente affidati i "Lavori di 

sistemazione del piano calpestio Piazza Bonola Sozzago, prima fase asfaltatura, all'impresa Cardani 

Francesco s.r.l., con sede in Novara Corso Trieste 78, C.F. c P.IVA 00592190037. verso un importo 

contrattuale (già ribassato) pari ad € 24.601,50 + IVA 22%; 

- con determinazione n.12 in data 05/02/2016 sono stati definitivamente affidati i ''Lavori di 

sistemazione del piano calpestio Piazza Bonola Sozzago, seconda fase stampatura asfalto all'Impresa 

Lacs srl, con sede a Rubano (PD) in Via Avogadro 7 C.F. e P.IVA 03813930280. verso un importo 

contrattuale (già ribassato) pari ad 34.580.00 + IVA 22%. 

- con determinazione n.22 in data 14/03/2016 veniva affidato il servizio di abbattimento dei due 

liriodendri esistenti e fresatura dei quattro ceppi esistenti, oltre alla fornitura di 4 prunus pissardi al 

costo totale di € 950,00 + IVA di legge alla ditta Giardini La Pergola Fiorita di Sozzago. 

- con determinazione n.66 in data 18/07/2016 venivano affidati i lavori di rimozione del sottofondo 

ammalorato formato da sabbia cemento e successiva risagomatura con stesa di conglomerato 

bitumonoso Binder ed emulsione bituminosa di ancoraggio eseguiti dall’Impresa Cardani Francesco 

s.r.l., con sede in Novara Corso Trieste 78, C.F. e P.IVA 00592190037, verso un importo complessivo 

di € 8.500,00 + IVA 22% (ovvero pari ad € 10.370,00 IVA compresa). 

-  con deliberazione della Giunta Comunale n.4 in data 04.02.2016 veniva approvato il nuovo quadro 

economico di spesa rideterminato a seguito dei ribassi d'asta dei ''Lavori di sistemazione del piano di 

calpestio Piazza Bonola Sozzago", comprensivo della somma di € 4.000,00 da destinare alle attività 

connesse all’arredo urbano; 

- con determinazione n.70 in data 28/07/2016 veniva affidata la fornitura, per il tramite del mercato 

elettronico della pubblica amministrazione, alla ditta Dimcar s.r.l di Ugento (LE) di n.3 Panca Lory da 

cm. 180 e n. 4 Panchina Lory da cm. 200, rispettivamente al costo di € 192,00 ed € 290,00 (oltre ad 

Iva di legge). 

 

Considerata, in sede di ultimazione dei lavori, l’opportunità di completare l’arredo urbano con altre 

tre panchine, di cui due del modello Panca Lory da cm. 180 e una del modello Panchina Lory da cm. 

200. 

 

Ritenuto pertanto di dover ordinare detti prodotti, sempre per il tramite del mercato elettronico della 

pubblica amministrazione, alla medesima ditta Dimcar s.r.l di Ugento (LE) onde garantire 

 



l’uniformità dei prodotti e garantire il dovuto senso estetico al complesso dell’arredo inserito nella 

piazza. 
 
Incaricato pertanto il funzionario abilitato ad operare per conto del Comune di Sozzago presso il 

mercato elettronico della pubblica amministrazione di provvedere in merito secondo quanto 

specificato nel presente atto. 

 

Dato atto che il codice CIG è il seguente Z4A1B2C91C. 

 

Con i pareri di legge 
 

DETERMINA 

 

1) Di affidare alla Ditta Dimcar s.r.l di Ugento (LE) la fornitura di n.2 Panca Lory da cm. 180 e n. 1 

Panchina Lory da cm. 200 verso il corrispettivo di € 674,00, per un totale, Iva compresa, di € 822,28, 

per il tramite del mercato elettronico della pubblica amministrazione di cui all’art.328, comma 1 del 

regolamento di cui al D.P.R. 5 ottobre 2010, n.207. 

 

2) Di dare atto che la spesa rientra nell’impegno corrispondente al quadro economico rielaborato ed 

approvato con Deliberazione della Giunta Comunale  n.4 in data 04.02.2016 relativo ai lavori di 

sistemazione dei piano calpestio Piazza Bonola Sozzago. 

 

4) Di dare atto che sono state rispettate le disposizioni di cui al Titolo primo del decreto legislativo 23 

giugno 2011 n. 118 ed i relativi provvedimenti attuativi. 
 

5) Di dare atto che le parti interessate alla presente commessa pubblica si assumono gli obblighi 

inerenti la tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 13.8.2010, n. 136 e s.m.i. 
 
 

  Il Responsabile del Procedimento 

  F.to (Geom. Massimo Salmistraro) 

__________________________________________________________________________________ 

VISTO di regolarità contabile: 

Ai sensi dell'art.151 comma 4 del T.U.E.L. approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267 si attesta la 

copertura finanziaria e relativa imputazione della spesa della presente deliberazione che, pertanto, in 

data odierna diviene esecutiva. 

VISTO di compatibilità monetaria: 

Ai sensi dell'art.9 comma 1 lettera a) punto 2 del D.L. 78/2009 si attesta la compatibilità del 

pagamento della spesa con gli stanziamenti di bilancio e con le regole della finanza pubblica e 

l’ordinazione della stessa. 

Si attesta l’esigibilità della spesa entro il 31.12.2016. 

Sozzago, lì 14.09.2016 

  Il Responsabile del Servizio Finanziario 

  F.to (Fontana Dr.Paolo) 


